[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2013
	№
	247

	г.Котельнич

	О районном конкурсе «Предприниматель года»

В целях реализации муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Котельничского района от 02.12.2009 № 301, а также повышения имиджа предпринимательства в общественно-политической жизни Котельничского района, администрация Котельничского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о районном конкурсе «Предприниматель Года». Прилагается.

2.Создать конкурсную комиссию по проведению районного конкурса «Предприниматель года» и утвердить ее состав. Прилагается.

3.Отделу экономики администрации района организовать проведение районного конкурса «Предприниматель года».

4.Рекомендовать главам сельских поселений принять участие в проведении районного конкурса «Предприниматель года».

	Глава администрации Котельничского района

	Н.В.Малкова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист отдела экономики администрации района

	Т.Н. Жданова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района по экономике

	С.А. Шабалина

Разослать:

Правовая экспертиза проведена:

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Котельничского района

от_________________№_____

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению районного конкурса

«Предприниматель года»

	БОРОДИН

Алексей Николаевич
	-первый заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения, председатель комиссии

	ШАБАЛИНА

Светлана Александровна
	-заместитель главы администрации района по экономике, заместитель председателя комиссии

	ЖДАНОВА

Татьяна Николаевна
	-главный специалист отдела экономики администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ГАЛКИН

Владимир Николаевич

	-начальник управления сельского хозяйства

	ГУЛИНА

Галина Ивановна
	-индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	КИТАРОГА

Григорий Логинович
	-индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	ЛОСКУТОВ

Николай Анатольевич

	-депутат районной Думы (по согласованию)

	ЧЕРВЯКОВА

Марина Леонидовна

	-директор Котельничского районного фонда поддержки малого предпринимательства (по согласованию)

______________

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Котельничского района

от_________________№______

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе

«Предприниматель года»

1. Общие положения.

1.1. Районный конкурс «Предприниматель года» (далее — конкурс) проводится в рамках реализации муниципальной целевой Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области на 2010-2014 годы».

1.2. Целью конкурса является выявление и поощрение лучших предпринимателей Котельничского района Кировской области, пропаганда достижений, роли и места малого бизнеса в социально-экономическом развитии Кировской области.

1.3. Задачи конкурса:

1.3.1. Выявление субъектов малого предпринимательства, имеющих высокие социально-экономические показатели в своей деятельности, и поощрение их руководителей.

1.3.2. Формирование позитивного общественного мнения о малом предпринимательстве.

1.3.3. Распространение положительного опыта предпринимательской деятельности.

1.3.4. Формирование региональной базы данных о лучших предпринимателях области.

1.4. Конкурс проводится ежегодно. Администрация Котельниского района объявляет о начале проведения конкурса и сроках приема документов.

2. Организатор и участники  конкурса.

2.1. Организатором конкурса является администрация Котельничского района .

2.2. Организатор конкурса:

2.2.1. Принимает решение о сроках и месте проведения конкурса.

2.2.2. Осуществляет организационно-техническое обеспечение работы конкурсной комиссии.

2.2.3. Принимает и регистрирует документы на участие в конкурсе.

2.3. Участниками конкурса являются субъекты малого предпринимательства, отвечающие критериям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 18.10.2007, от 22.07.2008 № 159-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 02.08.2009 № 217-ФЗ, от 27.12.2009 № 365-ФЗ), зарегистрированные на территории Кировской области и осуществляющие предпринимательскую деятельность не менее двух лет.

2.4. К участию в конкурсе не допускаются субъекты малого предпринимательства:

2.4.1. Имеющие по состоянию на 1 января текущего года просроченную задолженность по заработной плате и социальным выплатам работникам.

2.4.2. Имеющие по состоянию на 1 января текущего года просроченные задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды.

3. Номинации конкурса.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

3.1.«Руководитель года».

3.2. «Предприниматель года».

3.3. «Мастер бизнеса».

3.4. «Предприятие года».

3.5. «За эффективную предпринимательскую деятельность в сфере материального производства (лесное хозяйство, сельское хозяйство, обрабатывающие производства).

3.6. «За эффективную предпринимательскую деятельность в сфере торговли».

3.7. «За эффективную предпринимательскую деятельность в сфере услуг».

3.8. «Семейный бизнес».

3.9. «Лучший молодой предприниматель» (до 30 лет включительно).

3.10. «За возрождение вятской провинции».

4. Порядок и критерии конкурсного отбора.

4.1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе.

4.2. Оценка представленных заявок на участие в конкурсе производится по следующим критериям:

4.2.1. Уровень оплаты труда.

4.2.2. Внешняя оценка деятельности.

Данный критерий отражает общественное мнение о конкурсанте, свидетельствующее о качестве выпускаемой продукции. (товаров, работ, услуг).

4.2.3. Социальная значимость.

Критерием социальной значимости является участие в предыдущем году и году, предшествующем предыдущему, в благотворительных, спонсорских программах, мероприятиях социальной направленности.

4.2.4. Деловая активность.

Критерием деловой активности является участие в различных выставках, конкурсах и других подобных мероприятиях.

4.2.5. Социальное обеспечение работников.

Критерием социального обеспечения работников является оказание дополнительных мер социальной поддержки работникам.

5. Награждение победителей и лауреатов конкурса.

5.1. Победителям конкурса вручают памятные знаки, дипломы и сувениры.

6. Освещение конкурса в средствах массовой информации.

6.1. Условия конкурса, информация о ходе проведения конкурса и его результаты освещаются в средствах массовой информации.

___________

13d510

_98753820.unknown